

# Skolas Ziņas



Garkalnes vidusskolas avīze

2012. gada aprīlis, maijs Nr. 7



Sveiks!

Mūsu gads ir aizsteidzies, lieli uztraukumi par pārcelšanas eksāmeņiem aiz muguras. Beigušs ar mūsu priekšmetu olimpiādes, dažādi konkursi un sacensības. Maijā avīzē atskatīsimies uz pēdējo mēnešu notikumiem skolā.

Bet nu klāt vasara – laiks, kuru ar nepacietību gaida ikviens skolnieks, jo šīet, ka beidzot var sārtos izgulēt un darīt, ko sirds vēlas. Lai izdodas atpazīties, redzēt ko jaunu, iepazīt interesantus cilvēkus un rudenī prieks atkal satikt savus skolasbiedrus! Lai saulaina un izdevusies vasara!

## Radošs darbnīcas „Es savai skolai”

Jau par tradīciju ir kļuvušas Lieldienu darbnīcas Garkalnes skolā. Ar šogad pirmās Lieldienu brīvdienām ikvienam skolnamam tika dota iespēja piedalīties tajās. Šoreiz to mērķis bija izgatavot visdažādākos rotājumus un ietīpt skolu pavasarīgā noskaņā. Skolnieki izmantoja, lai izveidotu visdažādākos kukaiņus – bīzmes, skudras, kūrītes. Pēc tam tie salidoja, satupās un iekārtojās pirmstunda gaitenī.

Pamatskolnieki savu radošumu pāuda, veidojot dažādas taureles – lielas, mazas, raibas un krāsainas. Tie salidoja 2. un 3. stunda gaitenī. Savukārt 3. stundā jau aprīli, salāpoja un uzziņoja koki – beles, irši un arī kādi neredzti eksotiski augi.

Darbi izdevās, un tiepat tagad ikviens, tāpat kā Garkalnes vidusskolā, var sastapt ar krāsainām bīzēm, priecīgas taureles, izplaukušiem ziediem un salāpojošiem kokiem.



## Labdar bas akcijas

Liieldienas ir labdar bas laiks, kad skol ni apciemo pansion tus un Garkalnes novada vientu os pansion rus. Ansamba dzied t jas un l nijdejoj t jas sk. I.Dreimanis un I.Pelcmanes vad b viesoj s Ropažu pansion t un Soci l s apr pes m j Gauj . K ierasts, koncerti tika uz emti ar prieku un pateic bu.

Savuk rt l dzp rvaldes dal bnieki apciemoja Garkalnes pansion rus un iepriecin ja vi us ar pašdarin t m d vani m. Vec ko klašu z ni m jtur bas stund s izgatavoja kurmju atbaid šanas dzirnavi as, un pie t d m tika ar k ds no Garkalnes senioriem. Savuk rt meitenes m kslas pulci m c j s filc t, un filc jumi ar tika izmantoti d vani m.



Skol ni apciemojumos dodas ar prieku un atz st, ka š s viesošān s vi iem ir oti noz m gas, jo auj sastapties ar vec k s paaudzes cilv kiem, uzzin t vi u dz ves st stus un pašiem g t gandar jumu par k du labi padar tu darbi u.

Sk.Daina

## „S nu Ciema z ni” jaun s ska s

Šogad tr s Garkalnes vidusskolas klases – 5.a, 8.a un 9.a – apmekl ja koncertlektorija „M zika tev” koncertus R g . Katrai klašu grupai bija atš ir gs koncertu pied v jums, bet p d jais – 4. koncerts – kop gs, un tas bija A.Up ša „S nu Ciema z nu” muzik ls iestud jums.

Lielajiem bija lieliska iesp ja sal dzin t visiem labi zin mo Up ša versiju ar m zikl tapušo, savuk rt piektajiem tas bija pavisam jauns darbs. Režisors pag jušaj gadsimt tapušo versiju bija papildin jis ar m sdienu aktualit t m - bezdarba probl mu, došanos str d t uz rzem m, bet visp rcilv cisk s v rt bas un pamatjaut jumi visos laikos paliek jau tie paši.

M sdienu tehnolo iju rad tie specefekti skatuves aizmugur , aktieru un dzied t ju t rpi, skatuves iek rtojums un gaismas sp les padar ja šo m ziklu aizraujošu un interesantu, un da a skol nu, kuri „moc ja” „S nu Ciema z nus”6. klas , noskatoties izr di, var ja teikt, ka nu gan vi i atcer sies, ko ar šo darbu Up ts mums sti grib ja pateikt.

Zane



## Tikšanās ar igauņu draugiem

12. aprīlī skolniešiem Kerdlasimnizijas dejojī ar savām skolotājām. Viņus sagaida 2.-4. klašu dejojī. Skolnieki kopīgi pavadīja jautru pusdienu, iepazīstoties viens ar otru, gan ar uzzinot ko vairāk par savām valstīm – Latviju un Igauniju. Spēlējot spēles un piedaloties kopīgās deju nodarbībās, skolnieki sadraudzējās un papildināja savas angļu valodas zināšanas.



Pēc pusdienā, kad no ZZempionāta atgriezās 5. aklase, notika kopīgās deju koncerts. Igaunību rīnī dejojās savas tautas dejas, bet mūsu – latviešu tautas dejas. Pēc koncerta kopīgi dīmīkli ēri un spēlējām dažādas spēles. Mūs sadraudzējās, un mums bija grūtīšīrties, bet draudzība turpināsies, un nākamgad mūs atkal gaidīsīmīgaunību draugus mūsu skolā.  
Renāte

## Lielā talka

Ar šogad Garkalnes vidusskolas skolnieki piedalījās Lielajā talkā. Lai arī piektdienas rītīrīja smalks lietus, skolnieki bija apmēbas pilni doties uzkopt Garkalnes ielas, parku un tuvījo mežīu. Katrā klase sāma atkritumu maisus, un darbs varīja sākties. Ja iepriekšīj gadīspoži spēdīja saule un mūs varījām grībt sauss lapas, tad šogad uz darba laika beigām lietus līja auma mūs, mūs izmīrkīm, bet darbu tomīr padarījām.

Pēc darba skolas pagalmīvisus gaidīja silta tīja, desiņas un kartupeīi. Paldies Rolandam Zujeviāam un pavīrtīm, kuras mūs spēcītalkošanas vienmīr sagaida ar siltīm un garšīgīm pusdienīm!

Renāte





## Līdzpārvaldes „Nakts skolas”

Nakt no 3. uz 4. maiju, notika līdzpārvaldes „Nakts skolas”. Ar šogad pie mums bija atbraukuši ciemiņi – Vangažu vidusskolas aktīvnieki. Kopā ar viņiem mēs uzzinājām par tīkstošajām iespējām un savām nākotnes profesijām.

Šajās naktīs mēs apciemojām 5 meitenes, kuras pašas šobrīd studē vai jau strādā. Katrā no viņām darbojas citā jomā, tādējādi bija interesanti klausīties, kā viņas nonākušas līdz filoloģijas vai mājas fakultātei, vai arī pašreizējā darbavietā – Vangažu novada domē. Meitenes arī izskaidroja atšķirības starp tehnikumiem un vidusskolām, kā arī aicināja mums uzdot jautājumus par viņu studijumiem. Aktīvnieki jautāja arī par mācīšanās balvas.

Bet šajās naktīs skolā, ne tikai klausījāmies dažādus stāstus, bet arī pašas darbojāmies – veidojām prezentācijas par to, kas mums jādara jau tagad, lai nākotnē savu profesiju būtu vieglāk izvēlēties. Viena uzdevums – uzrakstīt motivāciju vārdus par attiecīgo profesiju, pēc tam izvirzīt 3 aktierus – bosu, pareizo amata kandidātu, kā arī galīgi neatbilstošu, ietīpt viņus atbilstošos tērpos. Neiztika arī bez tradicionālās orientšanās pa skolu, popielas, grupu darba un atpūtas pauzēm. Vangažu skolā mums bija sagatavojusi priekšnesumu – izrādī „Trīs sīvas tēviņi” mēdienu versiju. Ar tajā tika skarta biznesa tēma.

Uzskatu, ka šīs nakts daudziem skolniekiem palīdzēja saprast, kā jau pamatskolā ir



svarīgi domāt par to, kāda būs tava nākamā profesija. Un viennozīmīgi, ikkatrs tās dalībnieks iegūva daudz jaunu draugu.

Zane

## 5.a klase - ZZ empion ta fin la 5. vietas ieguv ja

5.a klases skol niem pat k akt va darbošans, t p c, ieraugot uzaicin jumu start t ZZ empion t , nebija šaubu, ka ir j piedal s. Lai iek tu pusfin l , bija j sagatavo video sveiciens olimpietim A. Rumjancevam. Tas veiksm gi izdev s, m su video ž rijai patika, un m s 12. apr l dev mies uz ZZ pusfin lu Ogr .

Pusfin l m s sagaid ja 10 sportiskas discipl nas, kur s bija j pier da klases draudz gums, sportiskums, atjaut ba un radošums. Ikviens sp les posms sag d ja neviltotu prieku, bet visliel kais prieks bija dzird t Garkalnes vidusskolas 5. a klases v rdu laure tu vid un sa emt ce az mi uz lielo fin lu.

Fin ls norisin j s 26. maij Esplan d . Šim pas kumam š din j m karogu, z m j m plak tus, m c j mies ZZ empion ta himnu, deju un , protams, ar satraukumu gaid j m pašas sacens bas. Organizatori bija par p jušies par to, lai lieliski justos ikviens liel fin la dal bnieks. Diena s k s ar g jienu no Br v bas pieminek a uz Esplan di. Skanot dziesm m, sauk iem, pl vojot karogiem, skol ni dev s uz sacens bu norises vietu. P c svin gaj m uzrun m, grupas „Musiqq” uzst šan s un l pas iedegšanas sacens bas var ja s kties. Piektie start ja ar pilnu atdevi, no sirds, un m s lieliski atbalst ja l dzjut ji – vec ki, m sas un skolasbiedri. Organizatori bija izdom juši interesantas sacens bu discipl nas, kas prieku sag d ja visiem.

Dienas nosl gum ikviens var ja izdejojties, klaus ties grupas „Tri nas parks” koncertu un piedal ties daž d s atrakcij s. Visliel k intriga, protams, bija uzvar t ju noskaidrošana, jo vi us gaid ja lielas balvas- velosip di, mobilie telefoni un ekskursijas. Piektajiem pietr ka vien nieka 2 punktu l dz uzvar t ju pjedest lam, bet ar 5. vieta tika sumin ta, izsaucot uz skatuves un sa emot piemi as balvas.

Š diena bija pozit v m emocij m p rbag ta. M s visi kop pavad j m neaizmirstamus br žus, piedz voj m uzvaras priekus, k du neizdošan s r gtumu, bet v lreiz p rliecin j mies par klases kolekt va draudz bas sp ku, prieku un atbalstu, ko varam sniegt viens otram.

5.a kl. audzin t ja



## P d jais zvans

18. maij 9.a klasei bija p d j s m c bu stundas pamatskol , t d 8.a klase organiz ja „P d jo zvanu”. Astotklasnieki p rbaud ja to, cik labi skol ni šo devi u gadu laik ir iepazinuši skolu, r dot vi iem bildes, kur s redzami daž das vietas skol . V l ar tika noskaidrots tas, cik labi absolventi paz st savu klases audzin t ju, un, k par br numu, skol niem nebija nevienas nepareizas atbildes. Vi i zin ja gan skolot jas vecm mi as profesiju, gan ar iecien t ko pirkumu skolas kafejn c .

9. klases skol niem bija ar j att lo savi klasesbiedri t , lai p r jie uzmin tu. Šaj uzdevum skat t ji var ja uzzin t dev to rakstur g k s iez mes, teicienus vai darb bas. 8.a klase p rbaud ja ar vi u zin šanas, uzdodot jaut jumus par daž diem m c bu priekšmetiem un secin ja, ka visi dev tklasnieki dr kst k rtot eks menus, un ir p rliecin ti, ka tie b s sekm gi.

Topošos absolventus ar z m tiem zvani iem sveica 1.a klase, savuk rt 2. a klase aicin ja dev tklasniekus atcer ties b rn bu un kop ar vi iem uzdejot.

Pas kum piedal j s ar Garkalnes Novada domes priekšs d t js M.G.Bauze-Krasti š un Garkalnes skolas direktors L.Bru is. Vi i pasniedza stipendijas vidusskol niem un nov l ja veiksmi eks menus dev tjiem.

Zane

